
UCHWAŁA NR XXII/146/2017
RADY GMINY KAMIONKA

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 930, z późn zm.#¹ ) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub za 
odpłatnością. Wysokość opłat jest uzależniona od uzyskiwanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie. Przedziały dochodu uzyskiwanego przez osobę samotnie gospodarującą lub 
dochodu na osobę w rodzinie określają wskaźniki odpłatności określone w tabeli, która stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód 
nie przekracza odpowiednio – kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 2. 1.  Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 13,00 zł brutto (słownie: trzynaście 
złotych).

2. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 19,50 zł brutto (słownie: 
dziewiętnaście złotych pięćdziesiąt groszy).

3. Odpłatność za 1 godzinę usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej określa się na 
podstawie kosztu 1 godziny usługi, o którym mowa odpowiednio w ust. 1 lub w ust. 2 niniejszego paragrafu, 
pomnożonego przez wskaźnik odpłatności określony w procentach, o którym mowa w § 1 ust.1 wynikający 
z tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. 1.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej lub pracownika 
socjalnego istnieje możliwość zwolnienia częściowo lub całkowicie z obowiązku ponoszenia opłat za 
wykonywane usługi na czas określony.

2. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku:

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych,

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia i wszelkiego 
rodzaju placówkach opiekuńczo – wychowawczych i leczniczo – rehabilitacyjnych,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 kwietnia 2017 r.

Poz. 1876



3) sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym 
jedną przewlekle chorą.

3. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje w przypadku:

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie, zakupu sprzętu ortopedycznego, materiałów 
do pielęgnacji stanowiących ponad 30% dochodu netto osoby lub rodziny korzystającej z usług,

2) poniesienia strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej lub innych udokumentowanych 
zdarzeń losowych.

§ 4. Opłata za usługi opiekuńcze wnoszona będzie na konto wskazane przez  Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kamionce w decyzji przyznającej usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w terminie do dnia 
15-go miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa została wykonana.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi  Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamionce.

§ 6. Traci moc uchwała nr  XXIV/167/2005 Rady Gminy Kamionka z dnia  30 listopada 2005r. w sprawie 
określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Struski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1876



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/146/2017  

Rady Gminy Kamionka z dnia 29 marca 2017 roku  

 

 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 

 

Kryterium dochodowe na osobę 

określone w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej w %  

Wysokość odpłatności w % ustalona od 

ceny usługi dla osoby samotnej lub 

samotnie gospodarującej  

Wysokość odpłatności w %  ustalona od 

ceny usługi dla osoby w rodzinie 

do 100% bezpłatnie  bezpłatnie 

101 - 150  15%  30% 

151 - 200 30%   50% 

201 - 250  50%  100% 

powyżej 251  100%  100% 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1876


		2017-04-13T12:55:48+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




